



| | | |
|---|-------------|--------|
| Chave de Acesso | Número NF-e | Versão |
| 26-1908-31.232.430/0001-62-55-001-000.000.052-110.880.700-0 | 52 | 4.00 |

Dados da NF-e

| | | | | | |
|--------|-------|--------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data/Hora de Saída ou da Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55 | 1 | 52 | 13/08/2019 13:29:00-03:00 | 13/08/2019 13:29:00-03:00 | 528,30 |

Emitente

| | | | |
|--------------------|---|--------------------|----|
| CNPJ | Nome / Razão Social | Inscrição Estadual | UF |
| 31.232.430/0001-62 | CLAUDIO ALBERTO FAUSTINO DA SILVA 89947240444 | 078766966 | PE |

Destinatário

| | | | |
|----------------------|------------------------------|-----------------------|----|
| CPF | Nome / Razão Social | Inscrição Estadual | UF |
| 039.874.614-11 | José Carlos Veras dos Santos | | PE |
| Destino da operação | Consumidor final | Presença do Comprador | |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final | 0 - Não se aplica | |

Emissão

| | | | |
|---|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo | Versão do Processo | Tipo de Emissão | Finalidade |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 4.01_sebrae_b026 | 1 - Normal | 1 - Normal |
| Natureza da Operação | Tipo da Operação | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e |
| VENDAS | 1 - Saída | | JLshFBD15Qygs5G6wFSbQkMc0Y8= |

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

| | | | |
|--------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e | Protocolo | Data Autorização | Data Inclusão AN |
| Autorização de Uso | 126190046465484 | 13/08/2019 às 14:21:43-03:00 | 13/08/2019 às 14:21:44 |

| | | |
|--|---|------------------------|
| RECEBEMOS DE CLAUDIO ALBERTO FAUSTINO DA SILVA 89947240444 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e Nº 000.000.052 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1 |

| | | |
|---|---|--|
| CLAUDIO ALBERTO FAUSTINO DA SILVA 89947240444 RUA FLORIANO PEIXOTO, 85 - SL/303 - SANTOANTÔNIO, Recife, PE - CEP: 50020065 - Fone/Fax: 81987048343 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.052 SÉRIE: 1 Página 1 de 1 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2619 0831 2324 3000 0162 5500 1000 0000 5211 0880 7000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 078766966 | |

| | |
|------------------------------------|--------------------|
| INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ |
| 078766966 | 31.232.430/0001-62 |

| | | | |
|--|--------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL José Carlos Veras dos Santos | CNPJ/CPF | DATA DA EMISSÃO | |
| | 039.874.614-11 | 13/08/2019 | |
| ENDEREÇO Rua Arnóbio Marques, 253 - ed. Camilo Brito SL | BAIRRO/DISTRITO SANTO AMARO | CPF 50100-130 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA 13/08/2019 |
| MUNICÍPIO Recife | FONE/FAX | UF PE | INSCRIÇÃO ESTADUAL 078766966 |
| | | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA 13:29 |

| |
|---------------|
| FATURA |
| |

| | | | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 528,30 | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 528,30 |

| | | | | | |
|--|-------------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0-Remetente (CIF) | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| | | | | | |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 36 | PAPEL A4 COPIMAX 210X297 | 48025610 | 0102 | 5102 | PCT | 6,0000 | 22,0000 | 132,00 | | | | | |
| 12 | COLA TENAZ 110 GR. | 35061090 | 0102 | 5102 | UND | 4,0000 | 2,7000 | 10,80 | | | | | |
| 99 | CARTUCHO HP 60 BLACK | 84439923 | 0102 | 5102 | UND | 1,0000 | 115,0000 | 115,00 | | | | | |
| 99 | CARTUCHO HP 60COLOR XL | 84439923 | 0102 | 5102 | UND | 1,0000 | 135,0000 | 135,00 | | | | | |
| 10 | GRAMPEADOR DE MESA | 84729040 | 0102 | 5102 | UND | 2,0000 | 25,0000 | 50,00 | | | | | |
| 005 | GRAMPO 26/6 NIQUELADO CAIXA COM 5000 UNIDADES | 83052000 | 0102 | 5102 | CX | 2,0000 | 4,5000 | 9,00 | | | | | |
| 48209000 | PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA DE 4 CM | 48209000 | 0102 | 5102 | UND | 5,0000 | 4,5000 | 22,50 | | | | | |
| 003 | CADERNO PARA PROTOCOLO | 48202000 | 0102 | 5102 | UND | 1,0000 | 14,0000 | 14,00 | | | | | |
| 48171000 | ENVELOPE KRAFT COM 100UND | 48171000 | 0102 | 5102 | PCT | 1,0000 | 40,0000 | 40,00 | | | | | |

| | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 6208142 | | | |

| | |
|----------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| | |